Serginho/ Rosemary

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito encaminhando abaixo-assinado de

moradores do Jardim Oriental, em que

solicitam a instalação de redutor de velocidade

na Rua Sidon, altura do número 38, artigo 145

do Regimento Interno.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, seja

expedido ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente

propositura, encaminhando abaixo-assinado de moradores do Jardim Oriental, em que

solicitam a instalação de redutor de velocidade na Rua Sidon, altura do número 38.

Justificativa

Considerando pedido apresentado pelos moradores da região, que

reivindicam a instalação de um redutor de velocidade no referido endereço, essa intervenção

se faz necessária devido ao intenso fluxo de veículos, pois os munícipes alegam que a

execução do referido serviço, visa garantir a ordem e segurança do trânsito do local, coibir o

excesso de velocidade, pois o trânsito se tornou perigoso neste trecho, causando riscos à

integridade física dos pedestres que por ali circundam. Conforme imagens.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 05 de Dezembro de 2023.

Dr. Pedro Awada

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003600300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Serginho/ Rosemary

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003600300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-05T09:04:19-0300